Dada en Constantinopla á 14 de las Calendas de

(5) servaverit, en lugar de observaverit, se lee en el cód. Hamb., y Trid.

(6) sancimus, en vez de sanximus, se halla en el cód. Hamb., Trid., y Port.

(7) Et cód. Hamb., y Trid.; alias, Port., y Cont.

PP. Aug. anno XVII., post BASILII cons. ann. III.  
[544.]

Febrero, en el año décimo séptimo del imperio de  
JUSTINIANO, Augusto perpétuo. año tercero después  
del consulado de BASILIO. [544.]

### CONST. CXVI (1)

DE ALIENATIONE, ET EMPHYTEUSI, ET  
LOCATIONE, ET HYPOTHECIS,  
ET ALIIS DIVERSIS CONTRACTIBUS IN UNIVERSIS LOCIS  
RERUM SACRARUM  
(Coll. IX. III. 3.)

Imp. IUSTINIANUS Aug. PETRO, gloriosissimo Ori-  
entalium Praetorium Praefecto.

#### Praefatio

Multis et diversis legibus super alienationibus,  
et emphyteusibus, et locationibus, et reliquis ad-  
ministrationibus (2) ecclesiasticarum rerum plan-  
tantibus (3), praevidimus omnes praesente com-  
prehendere lege.

#### Cap. I

Sancimus itaque, nullam habere licentiam ordi-  
natores rerum huius regiae civitatis sanctissimae  
maioris ecclesiae, aut orphanotrophii, aut nosocomii,  
aut xenodochii, aut ptochotrophii, aut alterius  
venerabilis domus in hac regia civitate sive in eius  
finibus constitutae, exceptis venerabilibus mona-  
steriis, vendere (4), aut donare, aut commutare,  
aut sub alterno dono dare, aut alio quolibet modo  
alienare rem immobilem, aut civilem annonam,  
aut rusticum mancipium, nisi ad imperialem domum  
commutatio sola facta est. Sed neque de col-  
onis iuste dari quid (5) concedimus. Emphyteuses  
vero a praedicta sanctissima maiore ecclesia regiae  
civitatis et memoratorum locorum (6) fieri iube-  
mus in persona (7) eius, qui accepit, et aliis duo-  
bus deinceps heredibus, et non amplius de (8) sex-  
ta parte instantis canonis dimittimus ei qui em-  
phyteusis iure acceperit. De competentibus vero  
proastiis ipsi sanctissimae maiori ecclesiae et no-  
minatis venerabilibus domibus in regia (9) civitate  
aut in eius regione aut mansione constitutis iube-  
mus, si quidem haec redditus habeant, integro (10)  
canone ab iis ordinatoribus, qui regunt ipsa vene-  
rabilia loca, in emphyteusin haec (11) secundum  
praedictum modum accipienti et aliis duabus suc-  
cessionibus dari, et nullam omnino relevationem,  
sed (12) augmentum fieri. Si vero non habeant ipsa  
proastia aliquo omnino redditus, licentiam praebemus  
ordinatoribus venerabilium locorum in alia (13)  
quantitate hoc (14), sicuti praedictum est, in em-  
phyteusin dare.